

Protokół Nr 43/18

posiedzenia Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą, które odbyło się 19 lipca 2018 r. w sali nr 202 w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach, aleja IX Wieków Kielc 3.

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 12.30 i trwało do godz. 13.20.

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Obrady prowadził **Grzegorz Gałuszka – Przewodniczący Komisji.**

W posiedzeniu wzięli udział członkowie Komisji oraz zaproszeni goście, zgodnie z listami obecności, które stanowią załączniki nr 2 - 5 do protokołu.

Przewodniczący Komisji Grzegorz Gałuszka poinformował, że po wysłaniu porządku obrad Zarząd Województwa przedłożył projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej przez Województwo Świętokrzyskie dla Miasta Kielce z przeznaczeniem na realizację zadania pn.: „Budowa drogi wewnętrznej do Wojewódzkiego Szpitala Zespołonego przy ul. Grunwaldzkiej w Kielcach”. Zaproponował wprowadzenie do porządku obrad Komisji punktu dot. zaopiniowania ww. projektu.

Komisja jednogłośnie przyjęła ww. wniosek.

Komisja przyjęła do realizacji następujący porządek obrad:

1. Informacja w sprawie kierunków działania i dalszego korzystania z nieruchomości w Masłowie przez Aeroklub Kielecki.
2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie, w drodze darowizny, przez Województwo Świętokrzyskie na rzecz Powiatu Ostrowieckiego prawa własności nieruchomości położonej w Ostrowcu Świętokrzyskim, oznaczonej w ewidencji gruntów, w obrębie 0007, jako działki nr 22/4 i nr 22/5 o łącznej pow. 0,5784 ha.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XLII/608/18 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 19 marca 2018 r. w sprawie udzielenia przez Województwo Świętokrzyskie pomocy rzeczowej jednostkom samorządu terytorialnego województwa świętokrzyskiego: Powiatowi Jędrzejowskiemu, Powiatowi Włoszczowskiemu, Powiatowi Skarżyskiemu, Powiatowi Starachowickiemu, Powiatowi Koneckiemu, Gminie Kielce, Powiatowi Sandomierskiemu, Powiatowi Ostrowieckiemu w związku z realizowanym projektem pn. „Nowoczesna Szkoła Zawodowa - Nowoczesny Region”, współfinansowanym przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014 – 2020, Oś Priorytetowa 8. Rozwój edukacji i aktywne społeczeństwo, Działanie 8.5. Rozwój i wysoka jakość szkolnictwa zawodowego i kształcenia ustawicznego, Poddziałanie 8.5.1. Podniesienie jakości kształcenia zawodowego oraz wsparcie na rzecz tworzenia i rozwoju CKZiU.
4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej przez Województwo Świętokrzyskie dla Miasta Kielce z przeznaczeniem na realizację zadania pn.: „Budowa drogi wewnętrznej do Wojewódzkiego Szpitala Zespołonego przy ul. Grunwaldzkiej w Kielcach”.

5. Informacja o realizacji kontraktów terytorialnych w 2017 r.
6. Sprawy różne.

Materiały z pkt. 2-5 stanowią załączniki do akt XLVI sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego.

Przebieg posiedzenia:

Ad 1.

Informację w sprawie kierunków działania i dalszego korzystania z nieruchomości w Masłowie przez Aeroklub Kielecki przedstawił Wicemarszałek Jan Maćkowiak oraz Anna Grzela – zastępca dyrektora Wojewódzkiego Zarządu Transportu. *(załącznik nr 6 do protokołu).*

Wprowadzenia do tematu dokonał **Przewodniczący Komisji Grzegorz Gałuszka**, który poinformował, że odbyły się dwa spotkania z przedstawicielami Aeroklubu Kieleckiego, w których uczestniczyli Marszałek Adam Jarubas i Wicemarszałek Jan Maćkowiak. W drugim spotkaniu wzięli udział również przedstawiciele biura prawnego oraz Wojewódzkiego Zarządu Transportu. Następnie poprosił Wicemarszałka Jana Maćkowiaka o przedstawienie wstępnych ustaleń.

Wicemarszałek Jan Maćkowiak przypomniał, że problem z lotniskiem zrodził się w momencie, kiedy przedłożono Sejmikowi projekt uchwały o wynajmie części nieruchomości na lotnisku dla potrzeb Aeroklubu Kieleckiego. Dyskusja toczyła się wówczas nieco szerzej. Zastanawiano się, jak lotnisko powinno funkcjonować oraz jakie role powinny odgrywać w jego prowadzeniu Samorząd Województwa i Aeroklub Kielecki. Marszałek uznał więc, że Sejmik powinien być na bieżąco zaangażowany w ten problem. Wyjaśnił, że początkowo analizowano różne możliwości dot. funkcjonowania lotniska. Jedną z nich był pomysł, żeby to Województwo samodzielnie nim zarządzało. Zwrócił jednak uwagę, że prowadzenie lotnisk nie jest zadaniem własnym samorządu, a ponadto byłoby to niewątpliwie bardziej kosztowne. Nadmienił, że w obecnym systemie uzysk w wymiarach transportowych byłby ograniczony albo wątpliwy. Poinformował, że były też pomysły pośrednie np. żeby było tak jak do tej pory. Pojawiła się również propozycja, żeby to Aeroklub prowadził lotnisko i miał do dyspozycji wszystkie jego nieruchomości, ale też ponosił koszty z tym związane. Następnie Marszałek Jan Maćkowiak zwrócił uwagę na obecne bezumowne korzystanie z nieruchomości, stwierdził, że Województwo żąda zapłaty za użytkowanie, natomiast Aeroklub odmawia powołując się na umowę z 2001 roku. Poinformował, że sprawa znalazła się w sądzie.

Anna Grzela – zastępca dyrektora Wojewódzkiego Zarządu Transportu wskazała, że wśród wielu możliwych form co do dalszego korzystania z terenu lotniska w Masłowie, najbardziej optymalnym rozwiązaniem jest zawarcie umowy użyczenia. Poinformowała, że obecnie negocjowane są warunki porozumienia. Ponadto został złożony wniosek do Urzędu Lotnictwa Cywilnego w zakresie upublicznienia lotniska. Wyjaśniła, że wydanie decyzji prezesa ULC spowoduje, że zmniejszą się obciążenia podatkowe, choć - jak zaznaczyła - nie stanie się to natychmiast po podjęciu decyzji. Następnie przybliżyła następujące propozycje treści umowy z Aeroklubem:

- ostateczne rozwiązanie kwestii porozumienia z 2001 roku,

- wpisanie Aeroklub Kieleckiego do rejestru ULC, jako podmiotu zarządzającego lotniskiem,
- wypowiedzenie umowy przez województwo świętokrzyskie zawartej na zarządzanie lotniskiem,
- przejście przez Aeroklub kielecki przejmie wszelkiej odpowiedzialności za korzystanie z lotniska oraz ponoszenie wszystkich kosztów związanych z jego funkcjonowaniem,
- respektowanie przez Aeroklub dotychczas zawartych umów najmu, czy dzierżawy, jakie z podmiotami trzecimi województwo świętokrzyskie zawierało do tej pory.

Ponadto Pani Dyrektor poinformowała, że okres umowy użyczenia będzie negocjowany w toku postępujących prac. Podkreśliła, że Województwo chce zachować cele nadrzędne i zagwarantowanie równego dostępu do infrastruktury. Ze strony województwa jest deklaracja kontynuowania procedury upublicznienia lotniska i wystąpienie w odpowiednim momencie z wnioskiem o zmianę zarządzającego w ULC.

Wicemarszałek Jan Maćkowiak podkreślił, że zależy mu na tym, żeby w zawartej umowie zagwarantować, aby województwo mogło włączyć się w funkcjonowanie lotniska w sytuacji kiedy zmieniłoby się prawo i zadania samorządu,.

Głos w dyskusji zabrali:

Gerard Maćko – Prezes Zarządu Aeroklubu Kieleckiego uznał, że z uwagi na korzystanie przez Aeroklub z lotniska w Masłowie od ponad 70 lat i możliwość funkcjonowania tylko na nim, konieczne jest dojście do porozumienia z Zarządem Województwa Świętokrzyskiego. Oceniał, że opcja która została przedstawiona wydaje się najbardziej optymalna. Po pierwsze sankcjonuje porozumienie z 2001 roku, które według Aeroklubu dalej obowiązuje. Po drugie jest to dla stowarzyszenia możliwe pod względem finansowym. Wyraził nadzieję, że w krótkim czasie zostaną sprecyzowane warunki porozumienia.

Przewodniczący Komisji Grzegorz Gałuszka uznał, że w pewnym sensie te działania prowadzą do uporządkowania sfery zarządzania lotniskiem. Podkreślił, że Komisja może jedynie rekomendować Zarządowi Województwa podjęcie działań mających na celu przerwanie zaistniałej sytuacji. Następnie zaproponował przyjęcie przez Komisję wniosku do Zarządu Województwa Świętokrzyskiego oraz odczytał jego treść (*załącznik nr 7 do protokołu*)

Piotr Żołądek – Członek Zarządu Województwa zwrócił uwagę, że w strategii rozwoju województwa jest zapis, który mówi o modernizacji lotniska. Zwrócił się do przedstawicieli Aeroklubu Kieleckiego z pytaniem, czy biorą pod uwagę takie działania? Zaznaczył, że w przyszłości mogą zaistnieć pewne okoliczności, które umożliwią przeprowadzenie tego typu inwestycji.

Krzysztof Kwapisz – przedstawiciel Aeroklubu Kieleckiego w odpowiedzi na pytanie Marszałka Piotra Żołądka ocenił, że to są śmiałe zadania. Stwierdził, że Aeroklub oczywiście będzie je wspierał, ale to będą zadania właściciela. Podkreślił, że Aeroklubu nie stać na realizację pomysłów związanych z rozbudową lotniska. Zadeklarował, że Aeroklub dołoży wszelkich starań, żeby utrzymać obecną infrastrukturę.

Radny Tomasz Zbróg uznał, że Komisja powinna przyjąć wniosek w brzmieniu zaproponowanym przez Przewodniczącego. Odnosząc się do kwestii ewentualnej rozbudowy lotniska uznał, że co prawda jest to zapisane w strategii rozwoju, ale na chwilę obecną nie ma żadnych konkretnych planów w tym zakresie. Oceniał, że jeśli taka możliwość pojawiłaby się w latach następnych, to trzeba na bieżąco reagować. Przestrzegł przed wydawaniem pieniędzy w niepewne inwestycje.

Wicemarszałek Jan Maćkowiak stwierdził, że obecnie z budżetu województwa nie są możliwe inwestycje, które stanowczo poprawiłby funkcjonowanie lotniska w Masłowie. Uznał jednocześnie, że mówiąc o tym, żeby zastrzec w zapisach potencjalnej umowy gwarancje realizacji inwestycji miał również na myśli sytuacje, kiedy pojawią się na takie cele źródła finansowania.

Krzysztof Kwapisz – przedstawiciel Aeroklubu Kieleckiego przypomniał, że samorząd województwa w minionych latach pamiętał o planowaniu rozwiązań komunikacyjnych wokół lotniska. W tej chwili te prace są ukończone i one przewidują możliwość przedłużenia drogi okalającej lotnisko do ulicy Modrzewiowej i wydłużenia pasa lotniska o 200 w kierunku zachodnim, co w zasadzie optymalizuje możliwości jego wykorzystania.

Piotr Żołądek – Członek Zarządu Województwa stwierdził, że po wysłuchaniu odpowiedzi w pełni popiera stanowisko, przedłożone przez Przewodniczącego Komisji.

Przewodniczący Komisji Grzegorz Gałuszka raz jeszcze odczytał treść wniosku Komisji w sprawie uporządkowania kwestii korzystania z nieruchomości w Masłowie.

Komisja jednogłośnie przyjęła ww. wniosek (*załącznik nr 8 do protokołu*).

Pismo przekazujące wniosek Zarządowi Województwa Świętokrzyskiemu stanowi *załącznik nr 9 do protokołu*.

Ad 2.

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie, w drodze darowizny, przez Województwo Świętokrzyskie na rzecz Powiatu Ostrowieckiego prawa własności nieruchomości położonej w Ostrowcu Świętokrzyskim, oznaczonej w ewidencji gruntów, w obrębie 0007, jako działki nr 22/4 i nr 22/5 o łącznej pow. 0,5784 ha przedstawił **Roman Dziezic – dyrektor Departamentu Nieruchomości, Geodezji i Planowania Przestrzennego**.

Poinformował, że na nieruchomości tej zlokalizowana jest siedziba Obwodu Dróg Wojewódzkich w Ostrowcu Świętokrzyskim. Jednak z uwagi na wybudowanie nowej siedziby w Ćmielowie, dotychczasowa pozostanie bez zagospodarowania. Starosta Ostrowiecki zwrócił się do Zarządu i Sejmiku o nieodpłatne przekazanie tej nieruchomości na rzecz Powiatu Ostrowieckiego z przeznaczeniem na potrzeby Powiatowego Zarządu Dróg. Poinformował, że przedmiotowy wniosek uzyskał pozytywną opinię ŚZDW. Zarząd Województwa wnioskuje aby Sejmik wyraził zgodę na taką operację.

Głosów w dyskusji nie było.

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w ww. sprawie. Opinia nr 94/18 stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

Ad 3.

Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XLII/608/18 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 19 marca 2018 r. w sprawie udzielenia przez Województwo Świętokrzyskie pomocy rzeczowej jednostkom samorządu terytorialnego województwa świętokrzyskiego: Powiatowi Jędrzejowskiemu, Powiatowi Włoszczowskiemu, Powiatowi Skarżyskiemu, Powiatowi Starachowickiemu, Powiatowi Koneckiemu, Gminie Kielce, Powiatowi Sandomierskiemu, Powiatowi Ostrowieckiemu w związku z realizowanym projektem pn. „Nowoczesna Szkoła Zawodowa - Nowoczesny Region”, współfinansowanym przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014 – 2020, Oś Priorytetowa 8. Rozwój edukacji i aktywne społeczeństwo, Działanie 8.5. Rozwój i wysoka jakość szkolnictwa zawodowego i kształcenia ustawicznego, Poddziałanie 8.5.1. Podniesienie jakości kształcenia zawodowego oraz wsparcie na rzecz tworzenia i rozwoju CKZiU przedstawił **Zdzisław Kobierski – zastępca dyrektora Departamentu Polityki Regionalnej**.

Poinformował, że przetarg związany z zakupem sprzętu komputerowego i akcesoriów był już raz prowadzony i został podzielony na kilka podmodułów. Jeden z nich został odrzucony, ponieważ oferenci zgłosili ofertę niezgodną z warunkami zamówienia. W związku z tym przetarg trzeba było ponowić. Po otwarciu ofert w ramach powtórnego postępowania przetargowego zaistniała potrzeba wprowadzenia zmiany do uchwały poprzez zwiększenie pomocy rzeczowej do wysokości najwyższych ofert złożonych przez wykonawców biorących udział w postępowaniu dla powiatów: skarżyskiego i koneckiego o łączną kwotę 4 tys. zł brutto. Wprowadzenie zmian do uchwały stanowić będzie zabezpieczenie w przypadku konieczności wyboru wykonawcy, którego oferta zawiera najwyższe ceny. Sumaryczna wartość przyznanej pomocy rzeczowej po zwiększeniu wyniesie ogółem 572 tys. zł.

Następnie poinformował, że w treści uchwały wkradły się dwa błędy redakcyjne. Pierwszy polegający na braku określenia organu wydającego akt, należy więc dopisać: „Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego”. Drugi zaś dotyczy zapisu w zdaniu: „załącznik w paragrafie 2 otrzymuje brzemienie” - właściwym powinno być zdanie: „załącznik w paragrafie 2 otrzymuje brzmienie”.

Głosów w dyskusji nie było.

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w ww. sprawie. Opinia nr 95/18 stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

Ad 4.

Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej przez Województwo Świętokrzyskie dla Miasta Kielce z przeznaczeniem na realizację zadania pn.: „Budowa drogi wewnętrznej do Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego przy ul. Grunwaldzkiej w Kielcach” przedstawił **Zenon Picaba – zastępca dyrektora Departamentu Infrastruktury**.

Poinformował, że zadanie to pozwoli na bezkolizyjne korzystanie z wjazdu do szpitala wojewódzkiego poprzez wytyczenie dodatkowego pasa drogowego, który będzie przeznaczony tylko dla karettek. Dokumentacja została wykonana przez Urząd Miasta, a wykonawcą tego zadania będzie Rejonowe Przedsiębiorstwo Zieleni i Usług Komunalnych w Kielcach. Kwota całego zadania to ok. 500 tys. zł, z tego dofinansowanie Urzędu Marszałkowskiego wyniesie 250 tys. zł. Dodał, że inwestycja ma się rozpocząć jeszcze w lipcu, a jej zakończenie przewidywane jest na przełom sierpnia i września.

Głos w dyskusji zabrali:

Przewodniczący Komisji Grzegorz Gałuszka stwierdził, że dostawał sygnały zarówno od zespołów ratownictwa medycznego, jak również pacjentów nt. złej jakości dojazdu do szpitala wojewódzkiego. Zarekomendował ww. projekt uchwały do pozytywnego zaopiniowania.

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w ww. sprawie. Opinia nr 96/18 stanowi *załącznik nr 12 do protokołu*.

Ad 5.

Informację o realizacji kontraktów terytorialnych w 2017 r. przedstawił **Zdzisław Kobierski – zastępca dyrektora Departamentu Polityki Regionalnej**.

Poinformował, że cały plan opieka na sumę 6,5 mld zł – dla samorządu jest to kwota 1,8 mld, zaś inwestycje rządowe to 4,8 mld zł. W tej chwili zrealizowane jest łącznie 620 mln zł, zaś w realizacji jest 900 mln zł środków samorządowych i 2,5 mld zł rządowych.

Wobec braku głosów w dyskusji Komisja przyjęła ww. informację do wiadomości.

Ad 6.

W sprawach różnych:

Piotr Żołądek – Członek Zarządu Województwa poddał pod rozwagę sytuację bezpieczeństwa przeciwpowodziowego. Poruszył problem likwidacji Świętokrzyskiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych oraz przejmowania majątku i zadań przez Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie. Zwrócił uwagę na niezadawalający stan przejmowania zasobów przez nową instytucję i pojawiające się zagrożenia wynikające m.in. z braku nadzoru i monitoringu nad bieżącym utrzymaniem wałów i urządzeń wodnych na terenie naszego województwa. Zaproponował, aby porozmawiać o tych sprawach na połączonych komisjach Strategii Rozwoju oraz Rolnictwa.

Przewodniczący Komisji Grzegorz Gałuszka ocenił, że obecna sytuacja z uwagi na warunki atmosferyczne i pojawiające się zagrożenie powodziowe jest alarmująca. Stwierdził, że Komisja poprosi właściwe departamenty o przygotowanie stosownej informacji.

Agata Binkowska – Członek Zarządu Województwa podkreśliła, że trzeba mieć na względzie, że poziom wód w korytach rzek podwyższa się dopiero po ustaniu opadów.

Roman Dziezic – dyrektor Departamentu Nieruchomości, Geodezji i Planowania Przestrzennego wskazał, że nieruchomości województwa, np. te pod magazynami zostały uregulowane. Pozostaje kwestia nieuregulowanych stanów nieruchomości skarbu państwa – rowy, przepusty, mniejsze rzeki.

Przewodniczący Komisji Grzegorz Gałuszka poprosił o przygotowanie stosownej informacji na następne posiedzenie Komisji. (*Pismo w tej sprawie stanowi załącznik nr 13 do protokołu*).

Na tym posiedzenie zakończono.

Protokół sporządził:
Michał Wójcik



Przewodniczący Komisji
Strategii Rozwoju, Promocji
i Współpracy z Zagranicą
Grzegorz Gałuszka

